
2025 年 3月 7 日 

 

理 事 長 殿 

 

全国タイヤ商工協同組合連合会 

会 長 島 貫  昭 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「2025 年度 TTE（ﾀｲﾔ ﾃｸﾆｶﾙ ｴｷｽﾊﾟｰﾄ）検定試験」の実施について 

 

 平素は本会の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日より 2025 年度 TTE（ﾀｲﾔ ﾃｸﾆｶﾙ ｴｷｽﾊﾟｰﾄ）検定試験の実施要項を本会 HP に掲載い

たしましたのでお知らせいたします。 

2025 年度から、受検者の利便性をより高めるために実施要項を下記の通り変更いたしましたの

で、貴組合傘下組合員各位にご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

※詳細は本会 HPにてご確認ください。 https://www.zentakyouren.or.jp/ 

 

記 

 

１．試験の実施期間が拡大されました。 

これまでの試験期間は 9月の一ヶ月間でしたが、2025 年度より 8～9月の二ヵ月間に試験期間

が拡大されました。 

２．予め合格基準（合格点）が示されるようになりました。 

これまでは合格発表時に合格基準（合格点）を公表していましたが、予め実施要項において合格

基準（合格点）が示されるようになりました。 

３．得点と合否がすぐにわかるようになりました。 

試験終了後すぐに各受検者のマイページで得点と合否がわかるようになりました。 

４．再受検が可能になりました。 

試験を受けて不合格だった場合、試験期間内に再度受検できるようになりました。 

【注】再受検は１回限りです。再受検を２回以上行った場合は無効となります。 

 

 

以上 

https://www.zentakyouren.or.jp/

